СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ - АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.04.2022 г. № 10 с. Усть - Алейка

Об утверждении отчета «Об
исполнении бюджета
муниципального образования
Усть-Ал ейский сельсовет
Калманского района
Алтайского края на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023
годов» за 2021 года.

На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
Уставом муниципального образования Усть - Алейский сельсовет, Совет
депутатов Усть -  Ал ейского сельсовета Калманского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования Усть -  Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края
за 2021 год по доходам в сумме 1338,7 тыс. рублей, по расходам в сумме
1315,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 23,7 тыс.
рублей и со следующими показателями:

1) доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему
решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета поселения по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов,
согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Данное решение направить главе Усть - Алейского сельсовета для
подписания и обнародования в установле^шА^цорядке.

Глава сельсовета А.А. Степнов

Приложение № 1 к решению Совета
депутатов Усть - Алейского сельсовета
Калманского района Алтайского края
№ 10 от 12.04.2022 г.

ДО Х О ДЫ
бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов

Код по бюджетной классификации
Наименование показателя Кассовое

исполнение,
тыс. рублей

администратора
поступлений

доходов бюджета
сельсовета

ДОХОДЫ, ВСЕГО 1338,7

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

30,3

182 10601030100000110 Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

37,7

182 10606033100000110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

57,6

182 10606043100000110 Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

178,4

303 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов, городских округов с
внутригородским делением

251,0

303 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

74,7

303 20249999100000150 Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

709,0

Приложение № 2 к решению Совета
депутатов Усть - Алейского сельсовета
Калманского района Алтайского края №
10 от 12.04.2022 г.

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета поселения
____________________________________________________________________________________(тыс.руб.)

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Кассовое
исполнение,
тыс.руб.

Администрация Усть-Ал ейского сельсовета
Калманского района Алтайского края

303 1315,0

Общегосударственные вопросы 303 01 822,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

303 01 02 322,3

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

303 01 02 01 0 00 00000 322,3

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000 322,3

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 322,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 322,3

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

303 01 04 453,9

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

303 01 04 01 0 00 00000 453,9

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 453,9

Центральный аппарат органов местного
самоуправления

303 01 04 01 200  10110 453,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 224

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Кассовое
исполнение,
тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 10110 200 212,1

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 46,7
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

303 01 13 98 0 00 00000 46,7

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 98 5 00 00000 46,7

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

303 01 13 98 5 00 60510 46,7

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 46,7
Национальная оборона 303 02 74,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 74,7
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 74,7

Руководство и управление в сфере установленных
функций

303 02 03 01 4 00 00000 74,7

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180 74,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 0 0  51180 100 69,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 02 03 01 4 00 51180 200 5,5

Культура,кинематография 303 08 386,7
Другие вопросы в области
культуры,кинематографии

303 08 04 386,7

Иные вопросы в области культуры,
кинематографии

303 08 04 02 0 00 00000 386,7

Расходы на м ероприятия в области культуры,
кинематографии

303 08 04 02 5 00 00000 386,7

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Кассовое
исполнение,
тыс.руб.

У чебно-методические кабинеты,
централизованны е бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуж ивания, учебные
ф ильмотеки, м еж ш кольны е учебно
производственные комбинаты , логопедические
пункты

303 08 04 02 5 00 10820 386,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 08 04 02 5 00 10820 100 153,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 08 04 02 5 00 10820 200 233,2

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 90 0 00 00000
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой
информации

303 08 04 90 2 00 00000

Мероприятия в сфере культуры по сохранению
объектов культурного насления

303 08 04 90 2 00 66510

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

303 08 04 90 2 00 66510 200

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 30,7
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

303 10 01 90 4 00 16270 300 30,7

Всего расходов 303 1315,0

Приложение № 3 к решению
Совета депутатов Усть - Алейского
сельсовета Калманского района
Алтайского краяя № 10 от
12.04.2022 г.

Расходы бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов

Наименование РЗ ПР
Кассовое

исполнение,
тыс.руб.

Администрация Усть-Алейского сельсовета Калманского
района Алтайского края 1315,0

Общегосударственные вопросы 01 822,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 322,3

Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

01 04 453,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 46,7
Национальная оборона 02 74,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 74,7
Культура, кинематография 08 386,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 386,7

Социальная политика 10 30,7
Пенсионное обеспечение 10 01 30,7
Всего расходов 1315,0

Приложение № 4 к решению Совета
депутатов Усть - Алейского сельсовета
Калманского района Алтайского края
№ 10 от 12.04.2022 г.

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя

код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего -23,7

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 -23,7

Увеличение прочих остатков денежных
средств
бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 510 -1338,7

Уменьшение прочих остатков денежных
средств
бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 1315,0